1

國立嘉義大學94學年度第9次行政會議延續會議紀錄
時間：中華民國95年5月23日﹝星期二﹞下午1時

地點：蘭潭校區行政中心4F瑞穗廳

主席：李校長明仁                             　　     記錄：陳俐伶

出席人員：王副校長以仁、古副校長森本、各行政主管、主任秘書、通識教育中心主任、師資培育中心主任、附小校長（請假）、各學院院長、系所主任、語言中心主任、台灣原住民族教育及產業發展中心主任、創新育成中心主任（張喬博經理代）等如簽到單

1、 主席報告

1、 非常感謝各位主管撥出中午時間參加今天的會議，有關系所主管遴選辦法，經人事室研究後，發現在運作上有窒礙難行之處，今天將提案修正並對相關作業提出說明。各單位對相關法規之研訂應有前瞻性的規劃，切勿臨到執行時才研擬修正相關條文，恐有不夠周延，甚或緩不濟急之缺憾。

2、 近來有附小家長對本校教師開班授課相關事項提出檢舉，本人在此重申，本校教職員工從事兼職教學活動務必事先報備，開班授課或從事研究計畫如有費用收支，悉以學校名義為之，並遵照學校規定辦理。

2、 提案討論

· 提案一

提案單位：人事室

案由：修正「國立嘉義大學系所主管遴選辦法」部分條文案，提請 討論。

說明：

1、 本校系所主管遴選辦法部分條文修正案，業於95年5月9日94學年度第9次行政會議修正通過，茲因第3條及第10條條文修正後執行上有窒礙難行及杆格之處，爰擬提出修正，以利遵循。

2、 本案經行政會議修正通過，並俟本校組織規程配合修正，經報請教育部核定後實施。

3、 檢附「本校系所主管遴選辦法修正草案條文對照表」、新修正通過「本校系所主管遴選辦法」及「大學法」、「本校組織規程」部分條文摘錄各1份（如附件，頁1-6），請  卓參。

決議：修正通過。

1、 第三條第一項第二款修正為：其餘委員應包括該系（所）（學位學程）專任教師代表及相關領域學者專家。教師代表由該系（所）（學位學程）之系（所）（學位學程事）務會議以無記名投票方式就該系（所）（學位學程）講師（含）以上專任教師中推舉產生，且人數以不少於委員總數二分之一為原則；該系（所）（學位學程）專任教師不足時，得經該系（所）（學位學程事）務會議就校內相關領域講師（含）以上之專任教師推舉產生。相關領域學者專家由院長遴定，商請校長聘任。
2、 第十條修正為：系主任、所長及學位學程主任任期屆滿依法得續任時，於任期屆滿五個月前，由院長徵詢系主任、所長及學位學程主任續任意願，系主任、所長及學位學程主任擬續任者，應於其任期屆滿四個月前，由院長組織五至七人之續任評鑑委員會予以考評，院長為當然委員兼召集人，評鑑委員部分由該系（所）（學位學程）之系（所）（學位學程事）務會議以無記名投票方式就該系（所）（學位學程）講師（含）以上專任教師中推舉產生，且人數以不少於委員總數二分之ㄧ為原則；該系（所）（學位學程）專任教師不足時，得經該系（所）（學位學程事）務會議就校內相關領域講師（含）以上之專任教師推舉產生；其餘由院長遴定，商請校長聘任。考評通過者，續聘之；未獲通過者，應立即辦理系主任、所長及學位學程主任遴選事宜。
3、 餘依案修正通過。

3、 臨時動議

無

4、 散會

下午2時15分

10
1